
 

Delibera della Giunta Regionale n. 341 del 10/07/2012

 
A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel

 

Settore 6 Orientamento professionale,ricerca,speriment. e consul. nella

formaz.profes

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE SCHEMA DI PROTOCOLLO D'INTESA DA SOTTOSCRIVERE TRA LA

REGIONE CAMPANIA E UNICREDIT S.P.A. - DIREZIONE TERRITORIO SUD 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  6 Agosto 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 

a. che la Regione Campania, con Deliberazione di Giunta regionale n. 690 del 08/10/2010, a seguito della 
situazione di grave crisi economica e occupazionale del sistema produttivo italiano e campano ha approvato il 
Piano di Azione per il Lavoro “Campania al Lavoro”, pubblicato sul B.U.R.C. n. 76 del 22/11/2010, il quale 
prevede misure di politica attiva e sostegno al reddito volti a favorire l’occupazione, in generale e l’inserimento 
lavorativo di soggetti in condizioni di svantaggio sociale, in particolare, attraverso l’utilizzo sinergico di tutti i 
principali strumenti di intervento regionale nell’economia; 

 
b. che con decreto dirigenziale n. 54 del 10 maggio 2012, è stata indetta la: "Manifestazione d'interesse per la 

individuazione di istituto di credito per l’elaborazione e attivazione di strumenti finanziari di sostegno ai lavoratori 
e alle imprese destinatarie degli incentivi previsti dal piano di azione per il lavoro “CAMPANIA AL LAVORO”; 

 
c. che in data del 24 maggio è pervenuta manifestazione di interesse da parte di UniCredit S.p.A. Direzione 

Territorio sud, acquisita al protocollo della Regione Campania n. 418813 del 31.05.2012; 
 
CONSIDERATO  

a. che Unicredit intende sostenere le politiche occupazionali della Regione Campania, concorrendo, nell’ambito 
delle proprie competenze e politiche territoriali, a sviluppare strumenti finanziari funzionali al consolidamento di 
progetti di inserimento collegati agli interventi di incentivazione previsti dalla programmazione economica 
regionale. 

 
PRESO ATTO 

a. che lo schema di Protocollo allegato alla presente delibera è funzionale alla realizzazione di un’azione congiunta 
finalizzata al rafforzamento e consolidamento dell’offerta occupazionale campana, sostenendo anche attraverso 
l’accesso al credito di qualità, i lavoratori e gli operatori economici beneficiari degli incentivi regionali, nelle more 
dell’espletamento delle relative procedure di definizione, formalizzazione, verifica ed erogazione.  

 
ACQUISITO 

a. il parere favorevole del Capo di Gabinetto del Presidente prot. 10963/UDCP/Gab/Uff.VI del 10 luglio 2012 e del 
Settore Consulenza Legale e Documentazione dell’AGC Avvocatura della Giunta Regionale della Campania, 
nota prot. 2011.0813381 del 27.10.2011, in merito allo schema di protocollo d'intesa allegato alla presente 
deliberazione. 

 
RITENUTO 

a. di approvare lo schema di Protocollo d’Intesa da stipularsi tra la Regione Campania e UniCredit S.p.A. – 
Direzione Territorio sud, di cui all’Allegato 1, parte integrante della presente deliberazione, condividendo 
pienamente l’intento di rafforzare e consolidare le politiche attive del lavoro nel territorio regionale anche 
attraverso l’armonizzazione degli strumenti regionali e dei percorsi di accesso al credito, nelle more 
dell’espletamento delle procedure di definizione, formalizzazione, verifica ed erogazione degli incentivi previsti 
dal Piano di Azione per il Lavoro “Campania al Lavoro”. 

 
PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
 

DELIBERA 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  6 Agosto 2012



 

 

 
 

Per le considerazioni in premessa indicata e qui si intendono integralmente riportati: 
 
1. di approvare lo schema di Protocollo d’Intesa da stipularsi tra la Regione Campania e UniCredit S.p.A. – 

Direzione Territorio sud, di cui all’Allegato 1, parte integrante della presente deliberazione, condividendo 
pienamente l’intento di rafforzare e consolidare le politiche attive del lavoro nel territorio regionale anche 
attraverso l’armonizzazione degli strumenti regionali e dei percorsi di accesso al credito, nelle more 
dell’espletamento delle procedure di definizione, formalizzazione, verifica ed erogazione degli incentivi previsti 
dal Piano di Azione per il Lavoro “Campania al Lavoro”. 

2. di dare mandato al Coordinatore dell''AGC 17, di porre in essere tutti gli atti amministrativi conseguenti alla 
sottoscrizione, l’attivazione e realizzazione del Protocollo in questione; 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Stampa, documentazione, informazione e Bollettino Ufficiale 
della Regione per la pubblicazione sul BURC. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  6 Agosto 2012


	BURC n. 48 del  6 Agosto 2012

